

صور تجلسه اندیشگاه سلامت

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱	روز: یک شنبه	شماره جلسه: ۲	ساعت شروع: ۸
رئیس جلسه: آقای دکتر بختیاری - جانشین رییس دانشگاه در امور اجتماعی و رئیس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی استان			

خلاصه مباحث:

جناب آقای ابدال رئیس شورای مشارکت مردم در سلامت استان در خصوص برگزاری مجامع سال های گذشته و اهمیت مشارکت خیرین و نهاد های غیر دولتی در برگزاری مجامع و در حل مشکلات حوزه سلامت بیاناتی ارائه نمودند.

در ادامه **سرکار خانم حمزلویان رئیس گروه سلامت مادر و خانواده معاونت بهداشت** از پنج مشکل اولویت دار احصاء شده بر اساس مطالعات جمعیت شناسی در یازده شهرستان استان (به جز شهرستان خمین) که نیاز به مداخله دارند (کاهش نرخ ازدواج، تک فرزندی، ناباروری، سقطو مرگ جوانان در اثر سوانح ترافیکی) اشاره نمودند. همچنین بر اساس نتایج به دست آمده از این مطالعات در ۲۰۰۰ نفر خانم در سن باروری ۲۳ درصد از آنان تمایل به باروری داشتند که در شهرستان شازند بیشترین تمایل و درعین حال کمترین فرزند را دارند.

در ادامه ایشان به موضوع مهم جلب مشارکت های مردمی و خیرین برای تاسیس صندوق های خرد حمایت از مادر و کودک اشاره و بیان نمودند از مشکلات اولویت داری که در استان نیازمند مداخله می باشد تاخیر رشد جنین، سقط زودرس و مرگ موالید و انجام مشاوره های باروری سالم می باشد.

در ادامه **سرکار خانم شایخی رئیس گروه آموزش و ارتقاء سلامت معاونت بهداشت دانشگاه** اشاره نمودند که جوانی جمعیت مشکل تمامی شهرستان ها بوده ولی تعالی سلامت نیاز به نیازسنجی، نظرسنجی و بررسی شاخص ها و مستندات شهرستانی دارد.

در ادامه **سرکار خانم دکتر روزبهانی عضو هیات علمی دانشکده بهداشت** در خصوص اهمیت پزشک خانواده در مسیر درمان صحبت کرده و اعلام نمودند فلسفه اصلی حضور پزشک خانواده بحث پیشگیری است نه درمان که به دو بحث تعالی سلامت و جوانی جمعیت برسیم. در ادامه خانم دکتر روزبهانی درخواست ارائه فهرستی از تجهیزات استاندارد مراکز را داشتند.

در ادامه جلسه **سرکار خانم دکتر خرسندی عضو هیات علمی دانشکده بهداشت** بیان نمودند یک روز در ماه به عنوان روز خانواده نام گذاری شود و همچنین به برپایی جشنواره هایی حین برگزاری مجامع و ادامه آن به عنوان "جشنواره مادرانه" برگزار گردد.

در ادامه **سرکار خانم دکتر مسلمی عضو هیات علمی دانشکده پزشکی** با اشاره به استفاده از ظرفیت خانه مشارکت مردم در سلامت استان و شهرستان برای انجام مشاوره های باروری سالم و انجام بازاریابی سلامت در حین برگزاری جشنواره به خصوص در زمینه معرفی مراکز مشاوره های باروری سالم و همچنین لزوم مصاحبه با افراد و خانواده هایی که دارای فرزند شده اند و تاثیرات روحی و روانی آن در خانواده اشاره نمودند.

مدت زمان	مسئول پیگیری	شرح مصوبه	ردیف
یک ماهه	<ul style="list-style-type: none"> ✓ شبکه های بهداشت و درمان شهرستان های تابعه ✓ دانشکده علوم پزشکی ساوه ✓ دانشکده علوم پزشکی خمین 	<p>مقرر شد به منظور درک بهتر موضوع انتخاب شده با عنوان "تعالی سلامت، جوانی جمعیت، پزشک خانواده" برای عموم مردم؛ "جوانی جمعیت و سلامت جامعه همگام با پزشک خانواده" به عنوان گفتمان غالب مجامع سلامت سال جاری استفاده شود.</p> <p>*در هر شهرستان با توجه به شرایط و ساختار بهداشت و درمان آن شهرستان (طبق شاخص ها و مستندات) می توانند گفتمان ذیل گفتمان انتخاب شده تعیین کنند.</p>	۱
سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳	<ul style="list-style-type: none"> ✓ دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی استان 	<p>مقرر گردید به منظور برنامه ریزی، نظارت و ارزیابی مجامع سلامت؛ جلسات اندیشگاه سلامت استان با حضور اعضای هیات اندیشه ورز دانشکده بهداشت و همکاران معاونت بهداشتی و نیز خانه مشارکت مردم در سلامت بصورت مستمر برگزار گردد.</p> <p>*برنامه عملیاتی مجامع سلامت شهرستان ها و استان توسط این گروه و با همکاری فرمانداری و شبکه بهداشت و درمان هر شهرستان تعیین خواهد شد.</p>	۲
تیم ماهه	دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی استان	<p>به منظور برگزاری مطلوب مجامع سلامت استان مقرر گردید موارد ذیل در برنامه عملیاتی شهرستان ها منظور شود:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. برگزاری کمپین ۲. تعیین یک روز در هر ماه به عنوان روز خانواده برای کارکنان ادارات (با اخذ مصوبه از کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان و تاییدیه استاندار) ۳. انجام مشاوره باروری سالم ۴. برگزاری جشنواره در کنار مجامع و بصورت مستمر (جشنواره مادرانه) ۵. دعوت از گروه های خاص در مجامع (زنان بخصوص زنانی که در سن باروری هستند) ۶. برگزاری پنل های مردمی ۷. انجام بازرایابی سلامت در حین برگزاری همچنین برگزاری جشنواره ها بخصوص در زمینه مشاوره های باروری سالم و معرفی مراکز ۸. برگزاری مسابقات ۹. مصاحبه با افرادی که دارای فرزند شده اند و تاثیرات روحی روانی آن بر اعضای خانواده ۱۰. ترویج زایمان طبیعی ۱۱. آگاهی رسانی برای خطرات انجام سقط در مادران 	۳
در طی برگزاری مجامع	دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی استان	به منظور راه اندازی و تاسیس صندوق های خرد حمایت از مادر و کودک؛ در طی مجامع از ظرفیت خانه مشارکت برای جذب و جلب مشارکت های مردمی و خیرین استفاده گردد.	۴
مستمر	دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی استان	به منظور تامین مکانی برای انجام مشاوره های باروری سالم؛ از ظرفیت خانه مشارکت مردم در سلامت استان و شهرستان ها و همچنین کانون های سلامت محله استفاده گردد.	۵

لیست حاضرین پیوست می باشد.